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Wernisaż wystawy „Nocna rewolta” – Szczecin, 13
grudnia 2009

W rocznicę wprowadzenia stanu wojennego, w południe 13 grudnia 2009 r., mieszkańcy Szczecina
zebrali się na pl. Grunwaldzkim pod tablicą „W hołdzie ofiarom komunistycznego systemu”, by
uczcić pamięć ofiar stanu wojennego. Na uroczystość przybyli m.in. przedstawiciele Urzędu
Miasta Szczecin, Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego, Urzędu Marszałkowskiego. Po
uroczystości uczestnicy spotkania wzięli udział w wernisażu wystawy „Nocna rewolta.
Antysowieckie zamieszki w Szczecinie 10 grudnia 1956 r.” Ekspozycja przybliża mniej znane
grudniowe wydarzenie sprzed lat – zamieszki, które zakończyły się m.in. atakiem na Konsulat
Związku Socjalistycznych Republik Sowieckich. 

„Nocna rewolta” to próba zwrócenia uwagi mieszkańców Szczecina na fakt, że środowisko
opozycyjne w mieście kształtowało się w ciągu kilkudziesięciu lat. W tym czasie doszło do wielu
dramatycznych wydarzeń, także tych o charakterze niepodległościowym. Znamienne jest, jak
wiele z nich wspominamy w grudniu. Wydarzenia często były wypadkową nasilającego się
niezadowolenia, braku zgody wobec panującego ustroju. Wszystkie wywarły na mieszkańcach
silne piętno, a dziś mogą być traktowane jako element lokalnej tożsamości.

Wystawę otworzył dyrektor szczecińskiego oddziału IPN, dr Marcin Stefaniak. Głos zabrali także
dr Paweł Skubisz, Paweł Miedziński, Grzegorz Czapski oraz jeden z uczestników wydarzeń, który
opowiedział zarówno o przebiegu ataku na konsulat, jak i konsekwencjach uczestnictwa w
wypadkach.

Podczas wernisażu po raz pierwszy została zaprezentowana publikacja autorstwa dr. Pawła
Skubisza „Nocna rewolta. Antysowieckie zamieszki w Szczecinie 10 grudnia 1956 r.”. To pierwsza
książka prezentującą wydarzenia sprzed 53 lat, tak w kontekście lokalnym, jak i ogólnopolskim.
Książka opatrzona została bogatą ikonografią (61 fotografii, dokumentów i ilustracji prasowych),
wyboru których dokonał Paweł Miedziński. 
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